РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

Администрация Соленоозерного сельсовета Ширинского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.02.2022 г.                                            с. Соленоозерное                                                  № 4

Об утверждении стоимости услуг
по погребению на территории
Соленоозерного сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 г. №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях определения стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, руководствуясь Уставом муниципального образования Соленоозерный сельсовет, администрация Соленоозерного сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить на территории Соленоозерного сельсовета стоимость услуг по погребению в размере 9054,08 (девять тысяч пятьдесят четыре) рубля 08копек. Действует с 01.02.2022 г.
1. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1. Постановление администрации Соленоозерного сельсовета от 26.02.2021 г.  № 15 «Об утверждении стоимости услуг по погребению на территории Соленоозерного сельсовета», считать утратившим силу.
1. Постановление подлежит опубликованию (обнародованию), размещению на официальном сайте Соленоозерного сельсовета.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Соленоозерного сельсовета:                                                                                    А.П.Никитин

Приложение 1
	к постановлению администрации Соленоозерного сельсовета
	от 04.02.2022 г. № 4

УТВЕРЖДАЮ
Глава Соленоозерного сельсовета

__________________А.П.Никитин

СОГЛАСОВАНО                                                                              СОГЛАСОВАНО
ГУ - ОПФ                                                                                           ГУ – РО ФСС
Российской Федерации                                                                     Российской Федерации
по Республике Хакасия                                                                     по Республике Хакасия
____________________                                       ______________________                                                    ____________________                                                                    ______________________

Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
на территории Соленоозерного сельсовета

	№ п/п
	Перечень услуг по погребению
	Стоимость услуги (рублей)

	1
	Оформление документов необходимых для погребения
	0,0

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	4555,17

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	2549,77

	4
	Погребение
	1949,14

	ИТОГО
	9054,08